АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	05.11.2015
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 1003

г. Бородино

	О внесении изменений в постановление

администрации города Бородино

от 22.10.2013 № 1150 «Об утверждении
муниципальной программы города Бородино

«Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», решением Бородинского городского Совета депутатов от 22.12.2014 № 41-380р «О бюджете города Бородино на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (с изменением от 23.10.2015 № 2-15р), на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 22.10.2013 № 1150 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Управление муниципальными финансами» с изменениями от 26.12.2013 № 1436, от 12.09.2014 № 816, от 20.10.2014 № 944, от 25.12.2014 № 1287, от 28.09.2015 № 885 следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»

в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»

- столбец 2 строки 11 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 30 989 090,97 рублей, в том числе:
2014 год - 5 865 192,62 рублей;

2015 год - 6 928 057,77 рублей;

2016 год - 9 097 920,29 рублей;

2017 год - 9 097 920,29 рублей.».
1.2.  В подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом города Бородино»

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»

- столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 11 813 300,20 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1 213 300,20 рублей;

2015 год - 2 200 000,00 рублей;

2016 год - 4 200 000,00 рублей;

2017 год - 4 200 000,00 рублей.»

В разделе 2 «Основные разделы подпрограммы»

- абзац 2 подраздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем средств местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 11 813 300,20 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1 213 300,20 рублей;

2015 год - 2 200 000,00 рублей;

2016 год - 4 200 000,00 рублей;

2017 год - 4 200 000,00 рублей.».

В приложении 2 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Бородино»

- строку 8 изложить в следующей редакции:

	Мероприя-тие 3.1

Планирование расходов на обслуживание муниципального долга города Бородино
	Финансовое управление администра-ции города Бородино
	009
	1301
	121 9188
	730
	1 213

300,20
	2 200

000,00
	4 200

000,00
	4 200

000,00
	11 813 300,20
	Обслуживание муници-пального долга города Бородино в полном объеме

1.3.  В подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»

- столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования - средства местного и краевого бюджета.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 18 859 790,77рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4 635 892,42 рублей (средства местного бюджета);

2015 год - 4 602 017,77 рублей (средства местного бюджета);

                       26 040,00 рублей (средства краевого бюджета);

2016 год - 4 797 920,29 рублей (средства местного бюджета);

2017  год - 4 797 920,29 рублей (средства местного бюджета).».
В разделе 2 «Основные разделы подпрограммы»

- подраздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 18 859 790,77 рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4 635 892,42 рублей (средства местного бюджета);

2015 год - 4 602 017,77 рублей (средства местного бюджета);

                       26 040,00 рублей (средства краевого бюджета);

2016 год - 4 797 920,29 рублей (средства местного бюджета);

2018  год - 4 797 920,29 рублей (средства местного бюджета).».

в приложении 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

- строку 4 изложить в следующей редакции:

	Мероприя-тие 1.1.: руководст-во и управление в сфере установленных функций
	Финан-совое управле-ние администрации города Бородино
	009
	0106
	122 9121
	121
	3 839
053,42
	3 786
383,37
	3 982
285,89
	3 982 285,89
	15 590
008,57
	Обеспече-ние деятельности аппарата управле-ниями

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе города Бородино «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе города Бородино «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации города Бородино Л.М. Мильчакову.

3.  Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Бородино                                                                  А.Ф. Веретенников
Нерода

4 62 78

Приложение 1 к постановлению

администрации города Бородино

от 05.11.2015  № 1003
Приложение № 5

к муниципальной программе города Бородино
«Управление муниципальными финансами»

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам
муниципальной программы по годам ее реализации

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 865 192,62
	6 928 057,77
	9 097 920,29
	  9 097 920,29
	30 989 090,97

	Финансовое управление администрации города Бородино
	009
	Х
	Х
	Х
	5 865 192,62
	6 928 057,77
	9 097 920,29
	  9 097 920,29
	30 989 090,97

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом города Бородино
	Финансовое управление администрации города Бородино
	009
	1301
	121 9188
	730
	1 213 300,20
	2 200 000,00
	4 200 000,00
	4 200 000,00
	11 813 300,20

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочих мероприятий
	всего расходные обязательства, в том числе:
	009
	0106
	122 9121
	Х
	4 635 892,42
	4 602 017,77
	4 797 920,29
	4 797 920,29
	18 833 750,77

	Финансовое управление администрации города Бородино
	009
	0106
	122 9121
	121
	3 839 053,42
	3 786 383,37
	3 982 285,89
	3 982 285,89
	15 590 008,57

	122
	11 140,00
	11 920,00
	11 920,00
	11 140,00
	46 120,00

	244
	785 699,00
	803 714,40
	803 714,40
	804 494,40
	3 197 622,20

	009
	0106
	122 7745
	122
	0
	26 040,00
	0
	0
	26 040,00

	Отдельное мероприятие программы
	Выполнение обязательств государства в рамках полномочий органов местного самоуправления
	Финансовое управление администрации города Бородино
	009
	0113
	120 9101
	831
	16 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	316 000,00

Приложение 2 к постановлению

администрации города Бородино

от 05.11.2015 № 1003
Приложение № 6
к муниципальной программе города Бородино
«Управление муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной сферы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(рублей), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами

	Всего
	5 865 192,62
	6 928 057,77
	9 097 920,29
	9 097 920,29
	30 989 090,97

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	26 040,00

	26 040,00

	внебюджетные  источники

	бюджет города Бородино
	5 865 192,62
	6 902 017,77
	9 097 920,29
	9 097 920,29
	30 963 050,97

	юридические лица

	Подпрограмма 1

	Управление муниципальным долгом города Бородино

	Всего
	1 213 300,20
	2 200 000,00
	4 200 000,00
	4 200 000,00
	11 813 300,20

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Бородино
	1 213 300,20
	2 200 000,00
	4 200 000,00
	4 200 000,00
	11 813 300,20

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочих мероприятий
	Всего
	4 635 892,42
	4 628 057,77
	4 797 920,29
	4 797 920,29
	18 859 790,77

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0
	26 040,00
	0
	0
	26 040,00

	внебюджетные  источники

	бюджет города Бородино
	4 635 892,42
	4 602 017,77
	4 797 920,29
	4 797 920,29
	18 833 750,77

	юридические лица

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за 2014-2017 годы

	Отдельное мероприятие программы
	Выполнение обязательств государства в рамках полномочий органов местного самоуправления
	Всего
	16 000,00
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	316 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Бородино
	16 000,00
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	316 000,00

	юридические лица